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Forslag til lov om tilskud til forarbejdning 
og afsætning af hvilling til konsumformål. 
(Lovforslag nr. L 16). 

Eksemplarer er omdelt. 

Skriftlig fremsættelse aff orslag: 

Udenrigsministeren (Kjeld Olesen): 
Jeg skal herved for det høje ting tillade 

mig at fremsætte: 
Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 

marks ratifikation af visse dele af  resultatet af  
De multilaterale Handelsforhandlinger og om 
opsigelse af  Brysselkonventionen om varers 
toldværdi. 

(Beslutningsforslag nr. B 33). 
De multilaterale Handelsforhandlinger 

blev formelt åbnet i 1973 med vedtagelsen af 
Tokyo-deklarationen og realitetsafsluttedes i 
foråret 1979. Resultatet af forhandlingerne er 
en række fler- og tosidede aftaler mellem 
deltagerlandene. Disse aftalers indhold er 
beskrevet i bemærkningerne til forslaget og 
den efterfølgende redegørelse. Jeg skal her 
kun fremhæve, at forhandlingsresultatet inde- 
bærer klare handelsmæssige fordele for Dan- 
mark i form af bedre adgang til vigtige mar- 
keder for vor udenrigshandel. 

Forhandlingerne er på EFs vegne blevet 
ført af Kommissionen, og EFs Ministerråd 
har den 20. november 1979 godkendt resulta- 
tet. Grunden til, at en del af dette resultat -  
aftalerne om handel med civile luftfartøjer, 
om tekniske handelshindringer og Genéve- 
protokollen af 1979 for så vidt angår varer, 
der henhører under Det europæiske Kul- og 
Stålfællesskab -  nu forelægges folketinget, er, 
at EFs kompetence på handelsområdet 
(Romtraktatens art. 113) ikke fuldt ud omfat- 
ter det opnåede forhandlingsresultat. 

Det blev derfor af Ministerrådet besluttet, 
at de nævnte aftaler også skal tiltrædes af de 
enkelte medlemslande. 

Udenrigsministeren (Kjeld Olesen): 
Jeg skal hermed tillade mig for det høje 

ting at fremsætte: 
Forslag til lov om De europæiske Fællesska- 

bers udvidelse med Grækenland. 
(Lovforslag nr. L 84). 

1. Syv år efter sin første udvidelse med 
Danmark, Irland og Storbritannien står De 
europæiske Fællesskaber over for at blive 
udvidet med Grækenland pr. 1. januar 1981. 

Grækenlands anmodning om medlemskab 
af EF blev indgivet den 12. juni 1975. Den 
græske regerings ansøgning var støttet af et 
stort flertal i det græske parlament. Den 
fandt sted knap et år efter, at Grækenland 
selv havde forkastet syv års diktatur til fordel 
for et demokratisk styre. Fra græsk side blev 
der lagt vægt på, at medlemskab af EF var 
en naturlig forlængelse af det interne system- 
skifte. Medlemskabet ville kunne styrke det 
genvundne græske demokrati ved at knytte 
Grækenland nærmere til andre demokratiske 
stater i Vesteuropa. Den græske ansøgning 
skete med henvisning til Romtraktatens art. 
237, som siger, at enhver europæisk stat kan 
ansøge om at blive medlem af Fællesskabet. 

EF-landene stillede sig positivt til den 
græske ansøgning, og forhandlingerne om de 
nærmere vilkår for optagelsen blev påbe- 
gyndt den 26. juli 1976. Den formelle afslut- 
ning af tiltrædelsesforhandlingerne fandt sted 
den 28. maj 1979 med underskrivelsen i 
Athen af tiltrædelsestraktaten med tilhørende 
slutakt. 

Forhandlingerne med Grækenland er fore- 
gået efter samme principper som ved for- 
handlingerne om Danmarks, Irlands og Stor- 
britanniens tiltrædelse. 

Grækenland accepterer fra tiltrædelses- 
tidspunktet Fællesskabets grundlæggende 
traktater og pe retsakter, der er udstedt af 
Fællesskabets institutioner siden disse trakta- 
ters ikrafttræden. 

Der er i en række tilfælde fastsat over- 
gangsordninger. Disse er nøje definerede og 
af begrænset varighed. 

Tiltrædelsestraktaten medfører ikke æn- 
dring i omfanget af de beføjelser, som med- 
lemslandene tidligere har overdraget til EFs 
institutioner. 

2. Regeringens holdning til Grækenlands 
anmodning om tiltrædelse af EF har fra star- 
ten været positiv. Vi har aktivt medvirket til 
en hurtig og positiv afslutning af opüìgelses- 
forhandlingerne. Under det danske formand- 
skab i EF i første halvår 1978 blev der såle- 
des opnået betydelige fremskridt. Hoved- 
grunden hertil er vort ønske om at støtte den 
demokratiske udvikling i et land, som med 
egne kræfter og ud fra egne erfaringer har 


